
 
 

СОВЕТ 
 СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 августа 2024 г     № 193 

 
 

Об утверждении плана работы контрольно-счетного органа 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области на 2024 год 

 

 

             В соответствии с Уставом Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, Положением о 
контрольно-счетном органе Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 29.04.2022 г № 
92, Совет Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области р е ш и л: 

1. Утвердить план работы контрольно-счетного органа Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области на 2024 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в 
установленном порядке и подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации Старокарасукского сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 
Глава   сельского поселения                                                            Н.И. Мавлютова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к решению Совета 
Старокарасукского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
от 29 августа 2024 г    г. № 193 

 
 

План 
работы контрольно-счетного органа Старокарасукского сельского поселения  

на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 
за исполнение 

Основания для 
включения 

1 2 3 4 5 
I. Экспертно-аналитические мероприятия 

1 Внешняя проверка годового отчета об 
исполнении бюджета 
Старокарасукского сельского поселения 
за 2023 год и подготовка заключения. 

Март - Апрель  Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

2 Анализ отклонений от установленных 
показателей поступления налоговых и 
неналоговых доходов в бюджет 
Старокарасукского сельского поселения 
в 2024 году 

в течение года Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

3 Проведение экспертизы проекта 
бюджета Старокарасукского сельского 
поселения на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов, подготовка 
заключения. 

4 квартал Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

4 Анализ и обобщение нарушений, 
выявленных в результате проведенных 
контрольных мероприятий 

в течение года Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

5 Анализ правильности внесения 
изменений в бюджет поселения при его 
исполнении в 2024 году 

в течение года, 
по мере 

поступления 
документов в 

КСО 

Председатель 
КСО 

 

II. Контрольные мероприятия 
1 Проверка целевого и эффективного 

использования бюджетных средств 
в течение года Председатель 

КСО 
Предложение 

КСО 
III. Организационно-методическая работа 

1 Участие в заседаниях Совета 
Старокарасукского сельского поселения 

в течение года Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

2 Предоставление результатов 
контрольных мероприятий Совету 
Старокарасукского сельского поселения 

в течение года Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

3 Подготовка проекта плана работы 
контрольно-счетного органа 
Старокарасукского сельского поселения 

декабрь Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

4 Изучение нормативно-правовых актов 
Российской Федерации, Омской 
области, муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления 
Старокарасукского сельского поселения 
и применение их в работе 

в течение года Председатель 
КСО 

Предложение 
КСО 

 
 


